prazo para se conferir a auditoria do estoque procedido, do que requer a concessão do prazo de 45
(quarenta e cinco) dias. Porém, nota-se que da data do recebimento do Termo de Intimação Para
Pagamento do Débito, de 19/04/02, conforme fl. 645 do PAF, até a data da impugnação, de 09/08/02,
decorreram 112 (cento e doze) dias para a referida análise. Contudo, apesar de tal prazo elástico, o
contribuinte não apresentou qualquer demonstrativo que viesse a contrariar os números apurados
pela fiscalização. Assim, descabe a alegação do autuado, visto que o fato alegado por uma das